
ーー「みんなでなんでも、相談会」についてーー

あいうえお
皆さんでワイワイガヤガヤしながら、スマートフォンやパソコンを

少しずつでも、使えるようになりませんか？

『みんなで、なんでも相談会』は、
質問や相談のない方でもご参加頂けます。

特に、質問や相談のない方には、「こんな使い方もある」と使い方の例を
ご紹介差し上げます。

『相談会』といっても、スマートフォン、パソコンの使い方が得意ではない方々
が、ちょっと顔をのぞかせてお喋りする『サロン』のような集いです

◎相談員は、「パソコン指導」担当のシルバー人材センターの会員です
丁寧にお教えします！

--相談例--

・子供や孫とLINE(ライン)やテレビ電話はどうするの？

・インストール/ダウンロード／アップロードってなに？

・Amazon（アマゾン）等ネットで買い物をするには、どうすればいい？

・スマートフォン等で分からないことがあるけど、
    何をどう聞いていいのか分からない！

※場合によっては、お答えが難しい質問もあります。あらかじめご了承ください。

スマートフォン・タブレット・パソコン等で

　　　　　　　　　　　　　　               　     困っていること解決いたします！！

【第7回】令和5年10月11日(水)13：00～16：00

【第8回】令和5年10月31日(火)13：00～16：00

どなたでもご参加いただけます

スマートフォン、タブレット、パソコン等

ご自身でお使いのものをお持ちください
※尚、会場には無料のWifiがございます

シルバーはうす105

5名(申込順）

1回 2,000円(現金支払い)

「みんなで、なんでも相談会」

開催日時

会場

定員

費用

持ち物

対象



南武線　谷保駅　徒歩約６分

中央線　国立駅　徒歩約２５分

国立高校前　下車
　徒歩約５分

富士見台第一団地　下車
徒歩約５分

会場：シルバーはうす105

お申込み方法

国立市シルバー人材センター事務局の窓口
*なんでも相談会に申し込みしたい旨、

お伝えください

※キャンセルにつきましては、電話または窓口にて承ります。
※無断キャンセルはお止めください。

公益社団法人 国立市シルバー人材センター
〒186-0003  国立市富士見台2-38  くにたち福祉会館内

電話：042-577-0919　（平日8：30～17：15）

042-577-0919（平日8：30～17：15）
※お電話の際に、なんでも相談会に申し込みしたい旨、

お伝えください

会場案内図

電車でお越しの方

バスでお越しの方

電話で申し込み

窓口で申し込み

お問い合わせ先


